
OBEC ČERMNÁ NAD ORLICÍ
Zastupitelstvo obce Čermná nad Orlicí

Obecně závazná vyhláška
č. 2/2020,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství

Zastupitelstvo obce Čermná nad Orlicí se na svém zasedání dne 9. 12. 2020 usnesením 
č. ZO IX/2020/1/18 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 
písm. a), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci:

a) na veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku. Pes musí 
být veden na vodítku u nohy fyzické osoby tak, aby se při míjení jiných osob 
a vedených psů nebo jiných zvířat nemohl s nimi dostat do kontaktu,

b) na veřejných prostranstvích v obci se zakazuje výcvik psů.

2. Z důvodu ochrany veřejného pořádku se zakazuje vstup se psy či jinými zvířaty na 
následující dětská hřiště a pískoviště:

a) dětské hřiště v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí na pozemku parcelní číslo 452/11, 
452/82, 452/62, 452/8, 452/63;

b) dětské hřiště v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí na pozemku parcelní číslo 22/1;
c) dětské hřiště v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí na pozemku parcelní číslo 460/3;
d) dětské hřiště v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí na pozemku parcelní číslo 855;
e) dětské hřiště v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí na pozemku parcelní číslo 268/11;
f) dětské hřiště v k. ú. Číčová na pozemku parcelní číslo 167/2.

3. Dětská hřiště uvedená v odst. 2 jsou graficky vyznačena v přílohách č. la) - lf).

4. Splnění povinností stanovených v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa či jiné 
zvíře na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem1.

1 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel, jeho vlastník či doprovázejícíc osoba



5. Pravidla a zákazy stanovené v odst. 1 a 2 se nevztahují na psy služební a záchranářské při 
výkonu služby a záchranných prací a na psy speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně 
postižených osob.

Článek 2
Vymezení prostorů pro volné pobíhání psů

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory:
a) v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí pozemek pare. č. 3096, 3188, 3246, 3245 a 3040;
b) v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí pozemek pare. č. 3351 a 3359;
c) v k. ú. Číčová pozemek pare. č. 3173.

2. Grafické vymezení prostorů pro volné pobíhání je znázorněno v přílohách č. 2a) - 2c).

3. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa.

Článek 3
Zrušovací ustanovení

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2014 o veřejném pořádku, ze dne 16.6.2014.

Článek 4 
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1. 2021.

Vyvěšeno na úřední desce dne: Sejmuto z úřední desky dne:

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.

přílohy č. 1 a) až f) 
přílohy č. 2 a) až c)



10
Měřítko 1 : 761
10 20 30 40m





fa

20
Měřítko 1 : 1218

20__________ 40 60 80m



p a>- évr

20
Měřítko 1 : 1434
20________ 40 60 80m



10
Měřítko 1 : 761
10 20 30 40m



Měřítko 1 : 476
5 10 15 20m





jr> aK ‘^fíf

50
Měřítko 1 3421
50 100 150 2Q0m



Měřítko 1 :2127
50 50 100 150 200m



100
Měřítko 1 :6741
100 200 300 400m



J.



50
Měřítko 1 :4225

50 100 150 200m



s

50
Měřítko 1 : 3355
50_________100 150 200m


